关于全国残疾人工作先进集体拟差额推荐对象
的公示

根据省政府残工委、省人力资源社会保障厅、省残联《关于

评选推荐全国自强模范暨助残先进集体和个人的通知》要求，本

着公开、公平、公正的原则，经罗庄区残联党组研究决定，拟推

荐临沂圣博康复医院为全国残疾人工作先进集体差额推荐对象。

现将有关情况公示如下：

一、全国残疾人工作先进集体评选条件

1.加强党的全面领导，坚决贯彻落实党中央、国务院关于残

疾人工作的各项决策部署，为推动残疾人事业高质量发展作出突

出贡献。

2.坚持以残疾人为中心，坚决维护残疾人合法权益，努力解

决残疾人急难愁盼问题，在保障残疾人基本民生、增强残疾人自

我发展能力、提升为残疾人服务的质量和水平、志愿助残（公益

慈善、科技创新等）等方面取得显著成效。

3.领导班子对党忠诚、坚强有力、团结协作、廉洁奉公；工

作队伍作风优良，社会形象好，受到社会和残疾人普遍赞誉；具

有较强的凝聚力和战斗力。近五年领导班子成员没有违法违纪情

况。

4.残联及所属服务机构认真贯彻落实残联组织改革部署，政

治性、先进性、群众性显著增强，成立 5 年以上。其他单位应坚

持开展助残活动 5 年以上并形成长效机制。

二、拟差额推荐对象基本情况

临沂圣博康复医院，社会组织，720 人，集体负责人：王晓

东，党支部书记、院长。

三、拟差额推荐对象主要事迹

临沂圣博康复医院是以开展儿童康复为主的民营非营利性

二级康复医院，在训儿童 1100 余名，累计救助儿童 4000 名，院

区由 1 家发展至 5 省 9 处，康复面积近 5 万平，康复治疗师数量

全国第一。热心公益事业，成立公益评估小组，为 30 省 140 城

市 1 万名儿童开展公益评估；设立助残专项基金，发放救助金

600 余万元，惠及 4000 名儿童；注重家庭帮扶，给家长提供就

业培训支持，让他们照顾孩子的同时有一份收入，努力让每位残

疾儿童不再成为负担，活得有价值、有尊严、有未来。

如对公示的拟差额推荐对象有不同意见，可在公示期内向罗

庄区残联反映（信函以当地邮戳时间为准）。反映问题要实事求

是，电话和信函应告知真实姓名。对线索不清的匿名电话和匿名

信函，公示期间不予受理。

公示期限：2025 年 2 月 26 日至 2025 年 3 月 4 日

受理时间：上午 8:30-12:00，下午 1:00-5:00

受理地点：罗庄区残联办公室

举报电话：0539-8243039

通讯地址：临沂市罗庄区罗六路 54 号（邮编：276017）

罗庄区残联

2025 年 2 月 25 日

	关于全国残疾人工作先进集体拟差额推荐对象的公示